
76  diário oficial Nº 35.156 Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
da servidora ROBERTA TAVARES FREIRE DA SILVA ARRUDA, identidade 
funcional nº 5929570/1, ocupante do cargo de Assessor II, concedida 
através da PORTARIA nº 087/2022 – GGA/SEDEME, de 06/09/2022, 
publicada no DOE nº 35.108, de 08/09/2022, a partir de 19/10/2022, 
permanecendo saldo remanescente a ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 866364

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040/2022 - Dispensa de Licita-
ção Nº 024/2022 - Contrato n.º 024/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: DIGITALBITS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 21.283.391/0001-79.
Objeto: aquisição de sistema de ponto eletrônico com a finalidade de con-
trole da jornada de trabalho.
Vigência:  12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 1.920,00 (hum mil, novecentos e vinte reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo
Pela Contratada: Guilherme Rodrigues Farias
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 17 de outubro de 2022.

Protocolo: 865811

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 187/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2022/435887, R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador VITOR HUGO FREITAS GOMES, Assessor de Di-
retoria, matrícula 5944946/1, como fiscal do contrato abaixo relacionado 
e como suplente o colaborador EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, Gerente 
de Relações Institucionais, matrícula 5823587/5, a contar de 18/10/2022.

Nº DO CONTRATO CONTRATADO

018/2022 SOFTWAREONE COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 19 de outubro de 2022.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 866154
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 150/2022-GAB/IMETROPARÁ/INMETRO, de 17 de outubro 
de 2022, publicada no DOE nº 35.155, de 19/10/2022, por motivo de 
substituição de servidor para composição da Comissão.
Onde se lê: Ana Cristina dos S. Pinheiro – Matrícula nº 0034 - Membro
Leia-se: Raysa Marcella Santos da Silva – Matrícula nº 5966170/1 - Membro
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 19 de outubro de 2022
Rafaela Barata Chaves
Presidente do IMETROPARÁ.

Protocolo: 866066

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 335/2022
O Presidente em exercício da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, 
no uso da faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do 
Decreto Federal n º1.800, de 30 de Janeiro de 1996 que regulamenta a Lei 
Federal n.º 8.934, de 18 de novembro de 1994, que dispõe sobre o Regis-
tro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins e dá outras providên-
cias, e; CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94; e CONSIDERANDO a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67; e CONSIDERANDO a indicação 
da DAF de 07/10/2022; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 06/2022, celebrado com a 
C.KAZAN - EPP, CNPJ nº 17.940.670/0001-90, a servidora ANA CAROLINA 
RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 5899325/2, e como suplente o servi-
dor FRANCINALDO TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 57176327/2, confor-
me processo nº 2022/1298566.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Data de assinatura: 19/10/2022
VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício da JUCEPA

Protocolo: 866081
PORTARIA Nº 333/2022
O Presidente em exercício da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, 
no uso da faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do 
Decreto Federal n º1.800, de 30 de Janeiro de 1996 que regulamenta a Lei 
Federal n.º 8.934, de 18 de novembro de 1994, que dispõe sobre o Regis-
tro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins e dá outras providên-
cias, e; CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94; e CONSIDERANDO a 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67; e CONSIDERANDO a indicação 
da DAF de 07/10/2022; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 31/2021, celebra-
do com a STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 
26.906.920/0001-67, o servidor LUIS CARLOS CARVALHO CARDOSO, ma-
trícula nº 2022184/1, e como suplente o servidor ABINAEL PAES DA SILVA, 
matrícula nº 572111660/1, conforme processo nº 2022/1298495.
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 36/2022, publicada no DOEPA nº 34.865 
do dia 15/02/2022, página 96, protocolo 760535.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Data de assinatura: 19/10/2022
VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício da JUCEPA

Protocolo: 866082
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 071/2022 | PAE Nº 2022/1056180
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, CNPJ nº 
05.849.955/0001-31
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 1.1. O presento termo de coopera-
ção técnica tem por objeto disciplinar o acesso às informações cadastrais 
referentes aos atos constitutivos e alterações posteriores concernentes às 
empresas mercantis registradas na Junta Comercial do Estado do Pará (JU-
CEPA), que serão utilizados pela COOPERADA, para subsidiar os trabalhos 
de fiscalização, exame e análise documental de seus técnicos.
Valor: O presente termo de cooperação não envolve transferência financeiras.
Vigência: 13/10/2022 a 12/10/2027
Data da assinatura: 13/10/2022
Ordenador: Vilson João Schuber - Presidente em exercício da JUCEPA

Protocolo: 866079
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 77/2022 | PAE Nº 2022/927553
COOPERADA: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDI-
CIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - SJPA, CNPJ nº 05.421.948/0001-34
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 1.1. O presento termo de coopera-
ção técnica tem por objeto disciplinar o acesso às informações cadastrais 
referentes aos atos constitutivos e alterações posteriores concernentes às 
empresas mercantis registradas na Junta Comercial do Estado do Pará (JU-
CEPA), que serão utilizados pela COOPERADA, para subsidiar os trabalhos 
de fiscalização, exame e análise documental de seus técnicos.
Valor: O presente termo de cooperação não envolve transferência financeiras.
Vigência: 19/10/2022 a 18/10/2027
Data da assinatura: 19/10/2022
Ordenador: Vilson João Schuber - Presidente em exercício da JUCEPA

Protocolo: 865851

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 334/2022 de 18/10/2022. 
Art. 1º CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias aos servidores AIUA REIS 
QUEIROZ, ASSISTENTE DE REGISTRO MERCANTIL B, matrícula nº 
57225310/1, GIL LEAN SILVA BORGES, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO B, 
matrícula nº 2022125/1, a fim de que realizem o Projeto JUCEPA por todo 
o Pará, em Parauapebas/PA, com saída de Belém no dia 25/10/2022 e 
retorno no dia 27/10/2022, conforme processo nº 2022/1322680. VILSON 
JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício

Protocolo: 865966


